
Copia

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA
                          Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 5 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI. APPROVAZIONE 
CAPITOLATO PRESTAZIONI TECNICHE  E AVVIO 
PROCEDURA.           

L’anno duemiladiciassette addì dodici del mese di gennaio alle ore otto e minuti trenta 
nella  sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  

Cognome e Nome Presente

1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. PASSERA GABRIELE - Vice Sindaco  Sì 

3. BALDOIN ELENA - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR. GIANFRANCO BRERA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Considerato che in data 31.12.2016 scade l’incarico per lo svolgimento dei servizi cimiteriali presso 
il cimitero comunale; 

Ravvisata la necessità di avviare le procedure per il nuovo affidamento  del servizio di cui trattasi; 

Considerato che, nonostante l’esiguo valore economico conseguente al servizio, si rende 
opportuno procedere all’affidamento del servizio con procedure a d evidenza pubblica, nel rispetto 
dei principi generali che disciplinano l’attività della pubblica amministrazione in materia di 
affidamento di lavori, forniture e servizi; 

Visto in proposito l’art. 95 del D.Lgs. 18.4.2016 n. 50 che stabilisce i criteri per l’aggiudicazione 
degli appalti; 

Considerato il modesto valore dell’ appalto e le caratteristiche di elevata ripetibilità  del servizio e di 
tipologia standardizzata; 

Ritenuto di affidare l’appalto di cui trattasi con il criterio del miglior prezzo in quanto, oltre alle 
motivazioni sopra riportate, non si ravvisano elementi particolari che possano essere utilizzati per 
apprezzamenti di natura tecnica, e non rientrando le attività previste nell’ ambito di un più ampi 
servizio di gestione di tutte le attività cimiteriali;    

Viste le linee guida n. 4 dell’ ANAC approvate con deliberazione n. 1097 del 26.10.2016; 

Acquisito il parere  in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

� Di dare avvio a procedura di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento dell’ appalto dei 
servizi cimiteriali presso il cimitero comunale. 

� Di approvare a tal fine il capitolato delle prestazioni tecniche  che si allega al presente atto 
sotto il punto A) per farne parte integrante e sostanziale. 

� Di demandare al responsabile del servizio l’attuazione della presente deliberazione 
attraverso apposita determina a contrarre, segnalando in proposito la opportunità di avviare 
procedura di gara ai sensi dell’ art. 36 comma1 lett. a), trattandosi di servizio di importo 
inferiore ad euro 40.000,00, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato, 
consultando tuttavia più imprese che svolgono attività di servizi cimiteriali sul territorio 
locale. 



Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico. 

Li, 12.01.2017                            IL SEGRETARIO COMUNALE               
                   F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Letto, confermato e sottoscritto. 

              IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 19.01.2017. 

Li,19.01.2017                                                
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 19.01.2017       
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 

Visto               IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 

Li, _______________                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                             
                F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 

Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               
             F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

lì, 12.01.2017 Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


